
diário oficial Nº 35.084   49Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

nome matricula
Jesus Júnior Farias Lira 55590098/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3498/2022-DAF/cgp, de 16/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/972673;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Santarém – 15/08 à 17/08/2022, Altamira/Belém – 
18/08 à 20/08/2022, a fim de vistoriar os equipamentos de informática nas 
clinícas: transitmed, Examed, Meptran, em Santarém, clinica Medtransit 
em Altamira para renovação de credenciamento.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3501/2022-DAF/cgp, de 16/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/998998;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Barcarena no período de 22/08 à 16/09/2022, 
a fim de realizar atendimento de habilitação no municipio acima citado.

nome matricula
Gelffson Brandão Lobo Júnior 5963968/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3503/2022-DAF/cgp, de 16/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1019082;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Tucuruí – 29/08 à 04/09/2022, Marabá – 
05/09 à 12/09/2022, Jacundá – 13/09 à 19/09/2022, Novo Repartimento 
– 20/09 à 27/09/2022, a fim de realizar levantamento de clima organiza-
cional para melhor condução dos serviços prestados.

nome matricula
Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1
Adalberto Arno Braga 5923831/2

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3504/2022-DAF/cgp, de 16/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/950956;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Oriximiná no período de 22/08 à 31/08/2022, a fim de 
realizar vistoria veícular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3514/2022-DAF/cgp, de 17/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1017650;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Curralinho no período de 19 à 24/08/2022, a fim de 
participar da banca itinerante do processo de habilitação 1ª fase, no refe-
rido municipio.

nome matricula
Wyngueson de Carvalho Aguiar 5964115/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3515/2022-DAF/cgp, de 17/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/977128;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SANTA MARIA – 29/08/2022, NOVA TIMBOTEUA 
– 30/08 a 01/09/2022, SÃO JOÃO DE PIRABAS – 02/09 a 04/09/2022, 
CAPANEMA – 05/09 a 07/09/2022, GARRAFÃO DO NORTE – 08/09 a 
11/09/2022, a fim de realizar levantamento dos pólo geradores, levan-
tamento dos pontos críticos e de pavimentação das Rodovias Estaduais.

nome matricula

Daniel Botelho Xavier 57196026/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 842226
PORTARIA Nº 3527/2022-DAF/cgp, de 17 de agosto de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1025024;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de São Félix do Xingú no período de 16/08 à 14/09/2022, a fim de 
responder pela CIRETRAN “A” durante a ausência do titular.

nome matricula
Lourdes Beatriz Costa de Souza 57196266 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3560/2022-DAF/cgp, de 18 de agosto de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033457;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E OITO E MEIA (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ABAETETUBA – 02/09 a 30/09/2022, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 842340


